
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 05 de Novembro de 2020 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXCUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021 

 
O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais; Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 037/2021, que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de 
insumos para o laboratório Municipal, para atender a 
demanda das Unidades de Saúde e do Hospital Deputado 
José Pereira Lima, conforme termo de referência; com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponentes vencedores: Licitante 
vencedor: Medical Mercantil de Aparelhagem Medica Ltda, 
Av. Governador Agamenon Magalhaes, 3158, Espinheiro, 
Recife-PE, com o valor total de R$ 61.582,10 (sessenta e 
um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e dez centavos), 
referente aos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 47, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55 e 56; Licitante vencedor: Promix 
Comercial Hospitalar Ltda, Av. II, 210 (Lote dos 
Expedicionários), Parque dois Irmãos, Fortaleza-CE, com o 
valor total de R$ 2.753,40 (Dois mil, setecentos e cinquenta 
e três reais e quarenta centavos), referente aos itens: 25, 
42, 46 e 48. Desta forma o valor total homologado é de R$ 
64.335,50 (sessenta e quatro mil, trezentos e tinta e cinco 
reais e cinquenta centavos). Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 04 de novembro de 2021.  
 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 

 
O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais; Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 023/2021, que objetiva: Contratação de 
pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de 
medicamentos de referência, genéricos e Similares para 
atender aos usuários do SUS com base de A a Z da ABC-
Farma/Guia da Farmácia), e ainda com base na tabela de 
preços máximos de medicamentos por princípio ativo para 
compras públicas (TABELA DA CMED; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores: Licitantes 
vencedor: Estelita Cousa Costa Muniz-Me (Farmácia Ideal), 
CNPJ: 04.429.172/0001-36, Rua Marcolino Pereira Lima, 
S/N, Centro, Princesa Isabel-PB, com o valor total de R$ 
600.000,00 (Seiscentos mil reais) para 12 (doze) meses. 
Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 05 de novembro de 2021.  
 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021 
 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais; Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 042/2021, que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica para prestar serviços de transporte de 
passageiros TFD (Tratamento fora do domicilio) para 
atender a demanda da Secretaria de Saúde, e outras 
atividades de interesses da municipalidade, conforme termo 
de referência; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: Licitante vencedor do item 1: 
Paulo Cesar Tavares Conserva-ME, CNPJ: 
26.754.111/0001-87, Rua Das Acácias, 08, Centro, 
Juazeirinho-PB, com o valor mensal de R$ 2.200,00 (Dois 
mil e duzentos reais), perfazendo o valor total de R$ 
26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais) pelos 12 
(doze) meses; Licitante vencedor do item 2: Luiz 
Fernando da Silva Bezerra, CNPJ: 43.195.744/0001-11, Rua 
Hermes Maia, 188, Maia, Princesa Isabel-PB, com o valor 
mensal de R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais), 
perfazendo o valor total de R$ 38.400,00 (Trinta e oito mil e 
quatrocentos reais) pelos 12 (doze) meses; Licitante 
vencedor do item 3: CPDS Cicero Pereira da Silva Ltda-
EPP, CNPJ: 41.457.715/0001-55, Rua Manoel Lima, 102, 
Centro, Princesa Isabel-PB, com o valor mensal de R$ 
3.800,00 (Três mil e oitocentos reais), perfazendo o valor 
total de R$ 45.600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos 
reais) pelos 12 (doze) meses. Desta o valor total 
homologado é de R$ 110.400,00 (Cento e dez mil e 
quatrocentos reais) para 12 (doze) meses. Publique-se e 
cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 05 de novembro de 2021. 
  

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 






